
INFORMACE PRO VOLIČE 
VOLIČSKÉ PRŮKAZY 

VOLBY DO EVROPSKÉHO PARLAMENTU 
 
 
Volič, který se nebude zdržovat v době voleb do Evropského parlamentu, konaných ve dnech 
7. a 8. června 2024 ve volebním okrsku v místě svého trvalého pobytu, může hlasovat za 
podmínek stanovených zákonem č. 62/2003 Sb., zákon o volbách do Evropského parlamentu 
v platném znění na voličský průkaz v jakémkoliv volebním okrsku na území České republiky. 
 
 O voličský průkaz lze požádat obecní úřad příslušný podle místa trvalého pobytu již ode dne 
vyhlášení voleb, tj. od 27. února 2024: 

Jakým způsobem a do kdy můžu požádat o vydání voličského průkazu? 

1. Na základě osobní žádosti 
- ode dne vyhlášení příslušných voleb do dvou dnů přede dnem voleb do 16:00 hod. 

2. Podáním v listinné nebo elektronické podobě 
- ode dne vyhlášení příslušných voleb podáním v listinné nebo elektronické 
podobě, doručeným nejpozději 7 dnů přede dnem voleb do 16:00 hod. příslušnému 
obecnímu úřadu nebo zastupitelskému úřadu v zahraničí. 

3. Přes portál občana 
- Po přihlášení do Portálu občana bude moci volič jednoduše vytvořit žádost a zaslat 
ji přes datovou schránku příslušnému obecnímu úřadu. Tato žádost musí být 
doručena nejpozději 7 dnů přede dnem voleb do 16.00 hodin. 

 
Pozor! Podání v listinné podobě musí být opatřené úředně ověřeným podpisem voliče. Podání 
v elektronické podobě musí být zasláno prostřednictvím datové schránky voliče. 

 
 
Obecní úřad předá voličský průkaz nejdříve 15 dnů přede dnem voleb, tj. 23. května 2024, 
osobně voliči nebo osobě, která se prokáže plnou mocí s ověřeným podpisem voliče 
žádajícího o vydání voličského průkazu nebo jej voliči zašle na jím uvedenou adresu. Obecní 
úřad voličský průkaz nevydá, obdrží-li od Ministerstva vnitra sdělení, že volič požádal o zápis 
do seznamu voličů v jiném členském státě. 
 
 

https://obcan.portal.gov.cz/prihlaseni

